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Miasto wspiera akcję 
powszechnych szczepień

Zwiększa się liczba punktów w Kielcach, 
w których mieszkańcy mogą zaszczepić 
się przeciw COVID-19.  To wszystko  
w szybki, sprawny i bezpieczny sposób.

Łap deszczówkę  
i oszczędzaj wodę
Na przełomie maja i czerwca miasto 
rozpocznie nabór wniosków o dopłaty do 
budowy zbiorników gromadzących wodę 
opadową i roztopową. W budżecie na ten cel 
zarezerwowano więcej środków niż rok temu.

Strona 6

Z troską  
o uczniach

Strona 7

Majka na 
Dzień Dziecka

Majka Jeżowska, znana  
z hitów „A ja wolę moją 
mamę”,  czy  „Wszystkie 
dzieci nasze są”,  wystąpi 

 5 czerwca w Kielcach. 
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Z nowym wiceprezydentem  
rozmawiamy o wyzwaniach,  
jakie stoją przed miastem  
w sferach edukacji,  
kultury oraz sportu.

Strona 6
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Tęsknimy  
za widzami

Niektóre instytucje już mogą 
działać, choć nadal w reżimie 
sanitarnym. Spragnieni kultury 
możemy zajrzeć do muzeów, ga-
lerii. Dlatego tym razem udostęp-
niamy naszą stronę Wzgórzu 
Zamkowemu, ciekawemu połą-
czeniu historii, której strażnikiem 
jest Ośrodek Myśli Patriotycznej 
i Obywatelskiej, oraz nowocze-
sności, reprezentowanej przez 
Instytut Dizajnu. Wzgórze już 
działa i zaprasza do siebie na 
bezpłatne zwiedzanie.

Za chwilę będzie można or-
ganizować koncerty i spektakle 
na świeżym powietrzu, a potem 
– mam nadzieję – otworzą się 
wszystkie instytucje kultury. Cze-
kamy na to z utęsknieniem. Mam 
nadzieję, że Państwo także. 

Redaktor Naczelna 
Augustyna Nowacka

Tu znajdziesz nasz 
informator „Kielecka”

Informator „Kielecka” ukazuje 
się co dwa tygodnie. Jest do-
stępny nieodpłatnie między inny-
mi w Kieleckim Centrum Kultury, 
siedzibach Urzędu Miasta Kiel-
ce, na kieleckim Dworcu Autobu-
sowym i w Galerii Planty. Gazetę 
można otrzymać we wszystkich 
miejskich instytucjach kultury 
oraz w innych jednostkach orga-
nizacyjnych miasta.

„Kielecka” to  
Twój informator!
Piszemy o tym, co ważne, 

ciekawe. Nie wiemy jednak 
wszystkiego, bo Kielce to duże 
miasto. Jeśli macie pomysł na 
artykuł, macie sprawę, którą 
moglibyśmy się zająć, chcieliby-
ście się podzielić swoją opinią  
o informatorze, dzwońcie lub 
piszcie do nas! 

E-mail: kielecka@kck.com.pl, 
telefon 888-412-356. Możecie 
też skontaktować się z partnerem 
naszej gazety - biurem praso- 
wym Urzędu Miasta Kielce, 
e-mail: prasa@um.kielce.pl, te-
lefon 41-36-76-040.

KRÓTKO

Wydarzenia

Zajrzyj na Wzgórze Zamkowe

Wzgórze Zamkowe to miej-
sce sprzyjające rozwojo-

wi edukacji i kreatywności kiel-
czan oraz odwiedzających gości. 
W ramach WZ działają dwie in-
stytucje - o charakterze histo-
ryczno-edukacyjnym: Ośrodek 
Myśli Patriotycznej i Obywatel-
skiej w Kielcach oraz kulturalno
-artystycznym: Instytut Dizajnu. 

Wzgórze Zamkowe oferuje kiel-
czanom wyjątkową majówkową 
ofertę. Przyjrzyjmy się jej bliżej. 

INSTYTUT DIZAJNU 
W KIELCACH
W przestrzeni Instytutu Dizaj-

nu odwiedzający mogą zobaczyć 
wystawę „Przedmioty Domowe. 
Rzeczy w życiu człowieka”. Eks-
pozycja prezentuje przedmioty co-
dziennego użytku wybrane przez 
15 bohaterów książki „Odwiedzi-
ny. Rozmowy o dizajnie”. Autorką 
publikacji i kuratorką wystawy jest 
Aleksandra Koperda. 

W czytelni ID prezentowana jest 
wystawa plakatów warszawskiej 
graficzki i ilustratorki Oli Jasionow-
skiej - „To miło, że Warszawa jest 
w Kielcach’’. Na ekspozycję składa-
ją się plakaty miejskie pokazujące 
warszawskie krajobrazy, stworzone 
w ramach pracy dla Urzędu Miasta.

Od 14 maja w Galerii Głównej 
Instytutu będzie można zobaczyć 
wystawę „Szkło z kolekcji BWA 
Sandomierz’’. Kolekcja, która zo- 
stanie zaprezentowana, obejmuje 
szeroki przekrój szklanych realiza-
cji ze zbiorów BWA pochodzących 
z drugiej połowy XX wieku - po-
cząwszy od form użytkowych, jak: 
wazony, misy, patery, po obiekty 
rzeźbiarskie o wyrazie czysto arty-
stycznym. 

 Jednocześnie najmłodsi miło-
śnicy dizajnu mogą uczestniczyć 
w Lekcjach Dizajnu on-line. Od 
maja trwają także zapisy na zajęcia 
stacjonarne. 

OŚRODEK MYŚLI 
PATRIOTYCZNEJ 
I OBYWATELSKIEJ
Zamknięcie pandemiczne nie 

przerwało pracy w Ośrodku Myśli 
Patriotycznej i Obywatelskiej. Tyl-
ko w kwietniu w lekcjach on-line, 
prowadzonych przez edukatorów 
z OMPiO, wzięło udział ponad 600 
uczniów. Lekcje on-line można za-
mawiać nadal. Zachęcamy jednak 
nauczycieli i ich uczniów do udziału 
w zajęciach edukacyjnych w innym 
trybie niż zwykle: spacerach edu-
kacyjnych z przewodnikami z OM-
PiO i w grach miejskich. Warto 

skorzystać z oferty zajęć edukacyj-
nych Ośrodka Myśli Patriotycznej 
i Obywatelskiej.

OMPiO zaprasza również na 
dziedziniec Wzgórza Zamkowego 
na wystawę plenerową „RYZYKO 
NA CO DZIEŃ. Saperzy z CPdMZ 
w Kielcach”. To rzadka okazja 
móc zobaczyć w akcji tych, którzy 
w codziennej pracy ryzykują dla 
naszego bezpieczeństwa. W sali 
konferencyjnej OMPiO można po-
dziwiać fotografie Anny Grosickiej
-Kowalskiej i Tomasza Wójcika na 
wystawie z cyklu „TO TU”. Moje 
Świętokrzyskie’’.

28 maja odbędzie się premiera 
książki „Historia z mojej pamię-
ci. Zbiór wspomnień”. Wszyscy 
uczestnicy spotkania otrzymają 
książkę bezpłatnie.

Niezmiennie OMPiO zaprasza 
na swoją stałą wystawę w dawnym 
więzieniu kieleckim – miejscu pa-
mięci, wciąż w reżimie sanitarnym.

Więcej informacji o pozostałych 
wydarzeniach odbywających się 
na Wzgórzu Zamkowym znajdzie-
cie na naszych stronach interneto-
wych oraz w mediach społeczno-
ściowych. Do zobaczenia! 

© WZ

Wzgórze Zamkowe - Instytut Dizajnu w Kielcach oraz Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej - 
zaprasza w maju na bezpłatne zwiedzanie. A jest co oglądać!

QQ Warsztaty w Instytucie Dizajnu to kształtowanie gustu i dobra zabawa.
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Awaryjne, niekompletne, 
niewystarczające do or-

ganizacji wydarzeń kultural-
nych, widowisk, spektakli oraz 
koncertów muzyki pop czy 
rock. Nagłośnienie Dużej Sce-
ny Kieleckiego Centrum Kultu-
ry ma już ponad 10 lat. Dzięki 
dotacji z Ministerstwa Kultu-
ry, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu uda się je unowocze-
śnić.

- Otrzymaliśmy 100 tys. zło-
tych z programu „Infrastruktura 
domów kultury”, zarządzanego 
przez Narodowe Centrum Kul-
tury. Te pieniądze pozwolą nam 
uzupełnić i zmodernizować wy-
posażenie nagłośnieniowe Dużej 
Sceny – wyjaśnia dyrektor Kie-
leckiego Centrum Kultury, Augu-
styna Nowacka. Akustycy KCK 
pracują teraz nad planem, jak 
najefektywniej wykorzystać do-
tację. Najprawdopodobniej zaku-
pione zostaną głośniki frontowe. 
Braki w sprzęcie nagłaśniającym 
podnoszą koszty realizacji kon-
certów. Ekipa techniczna każ-
dego artysty przysyła tzw. rider, 
w którym określa swoje wyma-
gania sprzętowe. Jeśli Kieleckie 
Centrum Kultury nie może speł-
nić tych warunków, bo nie ma 
sprzętu, musi go wypożyczyć od 
firm nagłośnieniowych. 

- W naszym projekcie wniosko-
waliśmy także o pieniądze na in-
stalację pętli indukcyjnej na Dużej 
Scenie, aby nasze wydarzenia 
były dostępne dla osób z apara-
tami słuchowymi. Z tego pomysłu 
nie zrezygnujemy, ale musimy 
znaleźć fundusze z innego projek-
tu - opowiada dyrektor Nowacka.

NURT MA 
DOFINANSOWANIE
Przez 26 lat w Festiwalu Fil-

mów Dokumentalnych „Nurt” 
pokazano prawie tysiąc filmów, 
a do konkursu nadesłano ponad 
4 tysiące. Święto filmu dokumen-
talnego po raz kolejny odbędzie 
się w listopadzie i po raz kolejny 
– niezmiennie od 10 lat z dotacją 
Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu. 

- Wsparcie finansowe z mini-
sterstwa otrzymujemy regularnie. 
W tym roku to 22 600 zł. Co roku 
wspiera nas także Polski Instytut 
Sztuki Filmowej, ale jeszcze na to 
czekamy. To świadczy o wadze 
konkursu, który na stałe wpisał 
się w kalendarz filmowych wyda-
rzeń w Polsce – wyjaśnia Robert 
Wieczorek, koordynator festiwalu 
i kierownik Impresariatu KCK. 

Ubiegłoroczna edycja Nurtu 
ze względu na pandemię odbyła 

się całkowicie on-line i cieszyła 
się sporym zainteresowaniem. 
Bloki filmowe obejrzało 4400 wi-
dzów, on-line pracowało także 
jury, a zwycięzcy dziękowali za 
nagrody za pomocą specjalnych 
krótkich filmików. 

- W tym roku 27. edycja festi-
walu odbędzie się tradycyjnie 
w listopadzie. Mam nadzieję, 
że tym razem będziemy mogli 
spotkać się w widzami i twórca-
mi filmów, bo nic nie zastąpi tej 
festiwalowej atmosfery, kilku dni 
wypełnionych po brzegi dobrym 
kinem dokumentalnym - podsu-
mowuje Robert Wieczorek.

RAZEM ZAMIGAJĄ 
KULTURĘ
Będą tańczyć, grać na sce-

nie, śpiewać, malować, a przede 
wszystkim dobrze się bawić i po-
znawać nawzajem. Dwadzieścio-
ro dzieciaków w wieku 8-15 lat, 
w tym połowa z niepełnosprawno-
ścią słuchu, weźmie udział w edu-
kacyjnym projekcie „Nie bądź 
głuchy na kulturę”, realizowanym 
w Kieleckim Centrum Kultury

Projekt otrzymał dofinanso-
wanie z programu „Kultura do-
stępna”, realizowanego przez 
Narodowe Centrum Kultury 
w wysokości 28 tysięcy złotych. 
– To nasz kolejny projekt inte-
gracyjny. Jesienią realizowa-
liśmy podobne warsztaty. Na-
zwaliśmy je „Widzimy się”, bo 
razem pracowały  dzieci spraw-
ne i z niepełnosprawnościami 
wzroku – wyjaśnia dyrektor KCK 
Augustyna Nowacka. – Dziecia-
ki były zachwycone, ale i trochę 
smutne, bo spotykaliśmy się 
tylko przez pięć sobót. Dlatego 
kolejne działania przenieśliśmy 
na wakacje i rozbudowaliśmy 
projekt – dodaje.

„Nie bądź głuchy na kulturę” 
potrwa aż dwa tygodnie, na prze-
łomie lipca i sierpnia. Dzieciaki 
będą pracować po cztery godziny 
dziennie. – Tym sprawnym posta-
ramy się przybliżyć świat i kulturę 
osób Głuchych. Tym z niepełno-
sprawnością słuchu pokażemy, 
że przy niewielkich udogodnie-
niach mogą robić wszystko, co 
im się tylko zamarzy – opowiada 
dyrektor Nowacka.

A jest co pokazywać. Głusi 
mają swój język, poezję miganą, 
spektakle teatralne. Inspiracją do 
zajęć będą m.in. autorskie tłuma-
czenia szkolnych lektur na język 
migany zrealizowane przez koło 
teatralne „Cisza na scenie”. Efek-
ty warsztatowej pracy, uczestnicy 
zajęć pokażą na finałowej pre-
zentacji.

- Dwa tygodnie odkrywania no-
wego świata, zabawy i artystycz-
nej pracy. To będzie wspaniała 
przygoda nie tylko dla dzieci, ale 
i dla prowadzących zajęcia - pod-
sumowuje dyrektor Nowacka.

Z MALUCHAMI  
O EMOCJACH I EKOLOGII
Jak radzić sobie ze złością? 

Czy wszystkie emocje są dobre? 
Czy ruch to na pewno zdrowie? 
Co mogę zrobić dla Ziemi, by 
lepiej się czuła i dłużej nam słu-
żyła? I co to jest savoir-vivre? – 
odpowiedzi na te trudne pytania 
poszukają maluchy, które obejrzą 
„Sprawę dla przedszkolaka”.

Audycje on-line będzie można 
obejrzeć na Facebooku Kielec-
kiego Centrum Kultury. W pro-
gramie wystąpią znani aktorzy: 
Ewa Lubacz z Teatru „Kubuś” 
i Wojciech Niemczyk z Teatru 
im. Żeromskiego. „Sprawa dla 
przedszkolaka” będzie miała cha-
rakter interaktywny. Oglądające 
program dzieciaki będą mogły 
odpowiadać na pytania zadawa-
ne przez prowadzących, a swoje 
odpowiedzi publikować w komen-
tarzach. Wyposażeni w tablet 
prowadzący będą na bieżąco 
śledzić reakcje przedszkolaków. 
Ogłaszane będą także konkursy 
plastyczne, a nagrodami w nich 
będą książeczki wydawnictwa 
Jedność. To one posłużą za kan-
wę scenariuszy programów. 

Pierwsza audycja zostanie wy-
emitowana jeszcze w maju, kolej-
ne w czerwcu.  

Projekt „Sprawa dla przedszko-
laka” realizuje Kieleckie Centrum 

Kultury we współpracy ze stowa-
rzyszeniem Sztuka Łączenia, dzię-
ki dotacji z Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu 

„Wydarzenia artystyczne dla dzieci 
i młodzieży”. Instytucja otrzymała 
na niego 24 tysiące złotych.

© KCK

Prawie 175 tysięcy złotych otrzymało Kieleckie Centrum Kultury z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu na realizację  
czterech projektów. Ta kwota pozwoli doposażyć Dużą Scenę, wesprze realizację festiwalu Nurt oraz dwóch projektów edukacyjnych.

Pieniądze na kulturę

QQ Nowe głośniki poprawią komfort odbioru koncertów odbywających się na Dużej Scenie Kieleckiego Centrum 
Kultury. Na zdjęciu: Tomasz Chyła Quintet podczas ubiegłorocznego Festiwalu Memorial to Miles.

QQ W projekcie „Widzimy się!” na zajęciach spotykały się dzieci sprawne 
i te z niepełnosprawnością wzroku. 

QQ Dzięki „Sprawie dla przedszkolaka” maluchy między innymi nauczą się 
zasad savoir-vivre’u i dowiedzą się, jak dbać o naszą planetę. 
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Mistrzowskie  
opowieści w Salonie
Co jest ważne w tekstach do 

piosenek? Jaki urok ma termi-
nologia leśnicza? Czy aktorom 
jest łatwiej czy trudniej mówić 
pięknym językiem polskim? 
A co ze słynnymi lapsusami ko-
mentatorów sportowych? Na te 
i inne pytania odpowiedzą go-
ście trzech najbliższych Salo-
nów Mistrza Mowy Polskiej.

Tekściarz i leśnik 
na koniec maja
31 maja z kielczanami spo-

tkają się jeden z najbardziej 
znanych autorów tekstów pio-
senek w naszym kraju, Jacek 
Cygan oraz Edward Marszałek, 
rzecznik prasowy Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Krośnie. Jacek Cygan jest au-
torem m.in. piosenek „To nie ja” 
Edyty Górniak, „Jaka róża, taki 
cierń” Edyty Geppert czy „C’est 
la vie” Andrzeja Zauchy. Edward 
Marszałek to znany przyjaciel 
drzew, wielbiciel Bieszczad i pi-
sarz, autor m.in. książki „Ballady 
o drzewach”.

Ulubiony głos  
audiobooka
O sztuce, teatrze, aktorach 

opowiedzą goście kolejnego 
salonu. 21 czerwca z widzami 
spotka się jeden z ulubionych 
polskich głosów, lektor wielu 
audiobooków, aktor teatralny, 
filmowy i radiowy Krzysztof 
Gosztyła. Towarzyszyć mu bę-
dzie reżyser teatralny i radiowy 
Janusz Kukuła, dyrektor i głów-
ny reżyser Teatru Polskiego 
Radia do roku 2006. 

Będziemy gościć 
prezentera i gwiazdę
Kolejny salon będzie wyjąt-

kowo gwiazdorski. W Kielcach 
pojawi się dama polskiej sce-
ny, filmu i kabaretu, Barbara 
Krafftówna oraz znany prezen-
ter telewizyjny i dziennikarz 
Przemysław Babiarz. Barbara 
Krafftówna to niezapomniana 
Felicja z „Jak być kochaną” 
Wojciecha Jerzego Hassa i Ho-
noratka, narzeczona Gustlika 
z serialu „Czterej pancerni 
i pies”. Ta fenomenalna aktor-
ka komediowa współpracowała 
z Jerzym Wasowskim i Jeremim 
Przyborą w Kabarecie Star-
szych Panów, śpiewając m.in.  
„Przeklnę cię” z Bohdanem 
Łazuką czy „W czasie deszczu 
dzieci się nudzą”. 

Wszystkie Salony Mistrza 
Mowy Polskiej będą się roz-
poczynać o godz. 19 na Małej 
Scenie Kieleckiego Centrum 
Kultury. Wstęp wolny.

© KCK

KRÓTKO Majka na Dzień Dziecka
Zamiast kolejnej zabawki, która po tygodniu wyląduje w kącie, zafunduj sobie i swojemu  
maluchowi świetną zabawę podczas koncertu Majki Jeżowskiej.

Wydarzenia

Na utworach „A ja wolę 
moją mamę”, „Rytm i me-

lodia”, „Wszystkie dzieci nasze 
są” wychowało się już kilka po-
koleń. Wokalistka jest patron-
ką pięciu polskich przedszkoli, 
ma swój festiwal „Rytm i melo-
dia”, a na koncie tysiące kon-
certów w Polsce i za granicą, 
nawet w Australii i Nowej Ze-
landii. Majka Jeżowska wystąpi  
5 czerwca w Kieleckim Cen-
trum Kultury.

Najważniejszą piosenkarką 
dziecięcą została przez przypa-
dek. Napisała muzykę do słów 
Agnieszki Osieckiej „A ja wolę 
moją mamę”, lecz zrobiła to głów-
nie dla swojego syna, kilkuletnie-
go wtedy Wojtka. Sukces utworu 
sprawił, że zajęła się muzyką dla 
dzieci na dłużej. Jej utwory się 
nie starzeją, a występ Majki na 
Pol’and’Rock Festivalu w Ko-
strzynie nad Odrą w 2019 r prze-
szedł już do historii. 

JAK NAJLEPSZE MLEKO
W czym tkwi siła jej sukce-

su? W wywiadzie dla Onetu 
wskazała: - Powinniśmy od po-
czątku przyzwyczajać dzieci do 
obcowania ze wszystkim, co 
najlepsze. Nie dajemy przecież 
swojemu dziecku najgorszego 
mleka, tylko to najwyższej jako-
ści, więc czemu z muzyką ma 
być inaczej? Poza tym jako ar-
tystka śpiewająca piosenki dla 
dzieci czuję większą odpowie-
dzialność za słowo. Tu nie ma 
miejsca na półsłówka, niedomó-
wienia, metafory - dziecko musi 
dostać bardzo jasny przekaz, że 

coś jest prawdziwe – wyjaśniała 
rok temu dziennikarzowi Pawło-
wi Piotrowiczowi. 

HYMN TOLERANCJI
W swoich utworach śpiewa 

o rzeczach ważnych, a „Wszyst-
kie dzieci nasze są” z tekstem 
Jacka Cygana to przedszkolny 
hymn… tolerancji. Swoich od-
biorców traktuje jak najbardziej 
wymagające jury, które momen-
talnie odkryje fałsz i niedoróbki. 
Mimo wieku – rok temu skończy-
ła 60 lat – nadal czuje się mło-
do i ma wiele planów. Twierdzi, 
że jej piosenki się bronią, bo są 
dobrze skomponowane i mówią 
o czymś. Dzięki nowym aran-
żom, swoimi piosenkami dla 
dzieci potrafiła porwać tłum do 
pogo na koncercie Pol’and’Rock 
i zakasować grający wtedy na 
Dużej Scenie zespół Decapita-
ted. W planach ma trasę klubo-
wą, nową wersję duetu z Kry-
styną Prońko, następne 10 lat 
na scenie, a potem emeryturę 
w gronie przyjaciół.

Chcecie zobaczyć wulkan 
energii, który potrafi porwać do 
tańca małych i dużych? A może 
marzycie o sentymentalnej po-
dróży w lata dzieciństwa? Ten 
koncert jest dla Was i dla Wa-
szych dzieci. Doskonała, mię-
dzypokoleniowa propozycja na 
Dzień Dziecka. 

Koncert zaplanowano na so-
botę, 5 czerwca na godz. 12. 
Bilety kosztują 60 zł. Można je 
kupić w kasie KCK i na stronie 
www.bilety24.pl.

© KCK

Piosenkarka, kompozytorka, autorka wielu przebojów („Najpiękniej-
sza w klasie”, „Od rana mam dobry humor”, ”Margarita”) i widowisk 
muzycznych („Majkowe studio nagrań” , ”Kochaj czworonogi”), pro-
ducent muzyczny. Ma na swoim koncie Platynową i kilka Złotych 
Płyt, wielokrotna laureatka KFPP w Opolu, zdobywczyni I nagrody 
Festiwalu Krajów Nadbałtyckich Karlsham, Kawaler Orderu Uśmie-
chu, Ambasador Dobrej Woli UNICEF-u i wielka przyjaciółka dzieci. 
Członkini Rady Programowej fundacji Ronalda McDonalda.

Majka Jeżowska
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Do Kielc trafią nowe 
firmy z całego świata

Kolejne firmy będą reali-
zować w Kielcach swo-

je inwestycje oraz innowacyj-
ne projekty. W tym zadaniu 
wspiera ich Kielecki Park Tech-
nologiczny, który w ostatnich 
tygodniach dołączył do presti-
żowego grona instytucji doce-
nionych przez Polską Agencję 
Rozwoju Przedsiębiorczości. 

Przy ulicy Olszewskiego, gdzie 
swoją siedzibę ma miejska jed-
nostka, krajobraz zmienia się 
niemal z każdym miesiącem. 
Kilka tygodni temu Kielecki Park 
Technologiczny ogłosił przetarg 
na sprzedaż trzech terenów inwe-
stycyjnych. Zainteresowanie nie-
ruchomościami było bardzo duże. 

ROZWÓJ MIASTA 
 I MIEJSCA PRACY
Jak wyjaśniają władze KPT, 

wynika to z faktu, że przedsiębior-
cy chcą lokować swoje zakłady 
w miejscach atrakcyjnych bizne-
sowo. Obecnie w parku funkcjo-
nuje około 200 firm.

- Nasi lokatorzy kooperują ze 
sobą, a różnorodność branż spra-
wia, że KPT to miejsce wyjątko-
we - przekonuje dyrektor Justyna 
Lichosik. - Oferowane przez nas 
nieruchomości mają wszelkie nie-
zbędne media oraz dobry dojazd. 
Dzięki oddaniu do użytku łącznika 
między ul. Olszewskiego a skrzy-
żowaniem Witosa i Zagnańskiej, 
ta część Kielc dodatkowo zyskuje 
na atrakcyjności - dodaje.

Dwa wspomniane ploty inwe-
stycyjne znalazły już nowych 

właścicieli. Nieruchomość o po-
wierzchni blisko 4 tys. m2 naby-
ła spółka KT INOX, a tę liczącą 
ponad 5,1 tys. m2 firma Lumen-
Complex.

- Takie informacje cieszą nas 
najbardziej. Każda inwestycja 
wpływa na rozwój gospodarczy 
miasta i generuje miejsca pracy - 
mówi dyrektor KPT.

Dziś na terenach nabytych od 
Parku funkcjonuje wiele przed-
siębiorstw, w tym m.in. Marbach, 
Tegeno, PROHACCP czy Eko-
Energia Polska. Budowę no-
woczesnych hal produkcyjnych 
rozpoczęły już 4D Office czy Air-
Fresh. Wkrótce uczynią to również 
firmy PODOPHARM, Utech oraz 
INS Group. 

- Atrakcyjność lokalizacji uzupeł-
ni nowoczesny obiekt KPT, jakim 
jest Inkubator Logistyczny Rotter-
dam Inc., który rozpocznie działal-
ność w drugiej połowie 2021 roku 
- informuje Justyna Lichosik.

BĘDĄ WDRAŻALI 
INNOWACYJNE POMYSŁY 
Ciekawych lokatorów może być 

wkrótce jeszcze więcej. Polska 
Agencja Rozwoju Przedsiębior-
czości w konkursie „Programy 
Akceleracyjne - Poland Prize” 
wyłoniła dziewięciu operatorów, 
którzy zaprezentowali najlepsze 
autorskie koncepcje poszukiwa-
nia i sprowadzania do Polski za-
granicznych zespołów gotowych 
wdrażać w naszym kraju innowa-
cyjne rozwiązania. Trzeci wynik 
w ocenie PARP otrzymał KPT.

-  Bardzo cieszę się, że nasz 
Park znalazł się w prestiżowym 
gronie instytucji, które będą reali-
zować projekty w ramach Poland 
Prize. Dzięki temu Kielce staną 
się bardziej międzynarodowe 
i to właśnie w naszym mieście 
pojawią się nowi pomysłodawcy, 
którzy będą rozwijali u nas swoje 
przedsięwzięcia - podkreśla dy-
rektor KPT. 

Projekt zakłada rekrutację 60 
start-upów z zagranicy. Firmy, któ-
re zostaną ulokowane w naszym 
mieście, będą nie tylko wdrażać 
tu swoje innowacyjne pomysły, ale 
również współpracować z lokalny-
mi przedsiębiorstwami.

- Po dokonaniu wszelkich for-
malności, każdy ze start-upów 
będzie opracowywał rozwiązanie 
według konkretnych wytycznych 
odbiorcy technologii  - inwestora, 
tj. przedsiębiorstwa, które chce 
u siebie w firmie wdrożyć innowa-
cję. Ten etap finansowany będzie 
przez KPT w kwocie 250 tys. zł za 
każdy wdrożony pomysł. Liczymy 
również na to, że start-upy, które 
przyjadą do Kielc w związku z re-
alizacją projektu, zostaną z nami 
na stałe - mówi Justyna Lichosik.

© UM

Projekt Kieleckiego Parku Technologicznego zakłada rekrutację do programu 
minimum sześćdziesięciu zagranicznych projektów typu start-up.

Mieszkańcy pomogą 
w tworzeniu Strategii 
Rozwoju Kielc
Miasto Kielce kontynuuje 

prace nad utworzeniem 
„Strategii Rozwoju Miasta Kielce 
2030+ w kierunku Smart City”.

Punktem wyjścia w tworzeniu 
strategii jest diagnoza, a więc 
zgromadzenie wiedzy na temat 
obecnego stanu miasta. Na zle-
cenie ratusza taka ocena została 
opracowana przez ekspertów ze 
Szkoły Głównej Handlowej. 

To pozwoliło na przystąpienie 
do przygotowania dokumentu, 
który będzie wyznaczał cele roz-
woju miasta w odniesieniu do 
wszystkich sfer jego funkcjono-
wania. Pomoże także wskazać 
narzędzia, jakie należy wyko-
rzystać, aby te cele zostały osią-
gnięte. 

 - Mówiąc wprost, nowa strate-
gia będzie w procesie zarządza-
nia miastem swoistą instrukcją 
obsługi, planem działania, we-
dług którego powinniśmy postę-
pować, aby skutecznie osiągać 
założone w niej cele. Dokument 
ten pomoże jak najefektywniej 
wykorzystywać posiadane zaso-
by, z uwzględnieniem wszystkich 
czynników zewnętrznych, w tym 
również potencjału finansowego 
miasta - wyjaśnia Tomasz Poręb-
ski, rzecznik prezydenta Kielc.

Założenia strategii uwzględniają 
nową perspektywę finansową Unii 
Europejskiej na lata 2021-2027 
oraz pojawiające się zmiany legi-
slacyjne w prawodawstwie zarów-
no krajowym, jak i europejskim.

Proces konstruowania strategii 
będzie znacząco opierał się na 
włączeniu mieszkańców i  orga-
nizacji pozarządowych w dialog 
społeczny, kierując się zasadą 
partycypacji społecznej, a także 
odpowiedzialnością mieszkań-
ców za przyszły rozwój Kielc. 

Dlatego właśnie bardzo istot-
nym elementem prac nad strate-
gią będą rozbudowane konsul-
tacje społeczne, składające się 
z dwóch tur oraz szeroka kam-
pania informacyjna. W  zależno-
ści od sytuacji epidemiologicznej 
w kraju, zostaną one przeprowa-
dzone w formie stacjonarnej lub 
przy wykorzystaniu środków ko-
munikacji elektronicznej. Terminy 
konsultacji oraz ich tryb w najbliż-
szym czasie zostaną podane do 
publicznej wiadomości.

Zakończenie prac nad strategią 
zostało przewidziane do końca 
2021 roku, a jej przyjęcie przez 
Radę Miasta powinno nastąpić 
w pierwszym kwartale 2022 roku.

© UM
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• 15 ha uzbrojonych terenów in-
westycyjnych w 4 strefach
• 20 tys. m2 w budynku usługo-
wo-laboratoryjnym oraz 4 ha-
lach produkcyjnych
• 2 inkubatory technologiczne
• blisko 200 firm/lokatorów 
(w tym ok. 100 korzysta z infra-
struktury lokalowej)
• największą grupę lokatorów 
stanowią firmy z branży IT/ICT

Kielecki Park  
Technologiczny

QQ Kolejne firmy trafią do Kieleckiego Parku Technologicznego.
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Miasto stawia na profilaktykę 

Miasto Kielce wsparło 
akcję powszechnych 

szczepień przeciw COVID-19 
oraz kontynuuje programy po-
lityki zdrowotnej prewencji gry-
py, ospy wietrznej i profilaktyki 
zakażeń meningokokowych.

Narodowy Program Szcze-
pień jest jednym z najwięk-
szych wyzwań organizacyjnych 
i logistycznych od wielu dekad 
w zakresie zdrowia Polaków. Ak-
cję masowych szczepień przeciw 
COVID-19 wspiera również sa-
morząd Kielc. 

SZCZEPIENIA POLISĄ  
NA ZDROWIE I ŻYCIE
Na mocy porozumienia z Na-

rodowym Funduszem Zdrowia, 
Wojewodą Świętokrzyskim oraz 
Wojewódzkim Szpitalem Zespo-
lonym, w ostatnich tygodniach 
miasto uruchomiło trzy punkty 
powszechnych szczepień, w tym 
jeden typu drive-thru. 

Za przygotowanie i wyposaże-
nie punktów szczepień, miesz-
czących się w klubach seniora 
przy ul. Jana Nowaka Jeziorań-
skiego 75 oraz Alei Legionów 5, 
odpowiadał Miejski Ośrodek Po-
mocy Rodzinie w Kielcach. 

- Udostępniliśmy pomiesz-
czenia, a nasi pracownicy do-
datkowo dbają o to, aby proces 
szczepień przebiegał sprawnie 
i wygodnie dla pacjenta. W każ-
dej chwili służą pomocą - mówi 
Magdalena Gościniewicz, dyrek-
tor MOPR-u.

Miasto Kielce podpisało poro-
zumienia z podmiotami medycz-
nymi, które zapewniają obsługę 
szczepień przeciw COVID-19. 
W obu miejskich punktach przy-
gotowano trzy stanowiska. Każ-
dego dnia zaszczepionych może 
tam być nawet po 500 osób. Jed-
nak ich liczba jest uzależniona od 
dostaw preparatów. 

Miasto, we współpracy z Woje-
wódzkim Szpitalem Zespolonym, 
zorganizowało jeszcze mobilny 
punkt szczepień typu drive-thru, 
który został uruchomiony 6 maja 
na terenie Targów Kielce. Wy-
starczy e-skierowanie i możemy 
zaszczepić się w nim bez ko-
nieczności wychodzenia z auta. 
Wjazd dla wszystkich chętnych 
udostępniono od strony ulicy 
Kongresowej, przez bramę nu-
mer 6. 

Miejskie punkty szczepień po-
wstały, aby umożliwić mieszkań-
com Kielc i całego regionu jesz-
cze lepszy dostęp do preparatów 
- To nasza odpowiedź na zainte-
resowanie mieszkańców, którzy 
chcą zabezpieczyć się przed 
COVID-19 i jak najszybciej wró-
cić do normalności. Dziękuję za 
znakomitą współpracę wszystkim 
osobom zaangażowanym w pro-
ces tworzenia i obsługi miejskich 
punktów powszechnych szcze-
pień - podkreśla Bogdan Wenta, 
prezydent Kielc.

W TROSCE O SENIORÓW  
I NAJMŁODSZYCH 
Dzięki szczepieniom chronimy 

osoby, dla których choroba zakaź-
na może być poważnym zagroże-
niem. Miasto Kielce od wielu lat 
prowadzi także programy polityki 
zdrowotnej, które przyczyniają się 
do zmniejszenia liczby zakażeń, 
w różnych grupach wiekowych.

W Kielcach realizowany jest m.in. 
program prewencji ospy wietrznej 
na lata 2021-2024, skierowany do 
dzieci do 3. roku życia nieuczęsz-
czających do żłobków. Jego celem 
jest zmniejszenie liczby zachorowań 
na tę wysoce zakaźną chorobę. 
W tym roku szczepieniu podlegają 
dzieci z roczników 2018, 2019. Pro-
gram finansowany jest ze środków 
budżetu miasta. W tym roku zabez-
pieczono na ten cel 402 tys. zł. 

Kolejnym programem z zakre-
su polityki zdrowotnej, finanso- 

wanym z budżetu Kielc, są szcze-
pienia przeciw meningokokom na 
lata 2021-2024. Meningokoki  to 
bakterie wywołujące zapalenie 
opon mózgowo-rdzeniowych oraz 
sepsę. Obecnie szczepieniu pod-
legają dzieci z roczników 2019 
i 2020 oraz młodzież urodzona 
w 2008 roku. W tym roku na re-
alizację programu zabezpieczono 
ponad 1 mln 350 tys. zł. 

W przypadku obu programów, 
dzieci szczepione są w podmio-
tach leczniczych, gdzie znajduje 
się ich karta szczepień. Rodzic 
na szczepienie zgłasza się więc 
do swojej przychodni. Ponadto 
w Kielcach od 15 lat realizowany 
jest również program szczepień 
przeciw grypie. Dzięki niemu, 
bezpłatnie szczepione są osoby 
od 55. roku życia, zamieszkałe na 
terenie Kielc.

© UM

Zwiększa się liczba punktów w Kielcach, w których mieszkańcy mogą zaszczepić się przeciw COVID-19.  
Szczepienia w nich przebiegają w sposób szybki, sprawny i bezpieczny.

Materiał partnera / Wydarzenia

Łap deszczówkę i oszczędzaj wodę
Na przełomie maja i czerw-

ca Miasto Kielce rozpocz-
nie nabór wniosków o dopłaty do 
budowy zbiorników gromadzą-
cych wodę opadową i roztopową. 
W tym roku na dotacje w budże-
cie miasta zarezerwowano więcej 
pieniędzy. 

Z miejskiego programu dopłat 
będą mogli skorzystać mieszkańcy 
Kielc, którzy chcą dbać o środowi-
sko i zainstalować na swoich pose-
sjach zbiorniki gromadzące wodę. 

- To jest niezwykle ważny pro-
gram, bo jednym z wyzwań dla 

miast są problemy związane z kli-
matem, a przede wszystkim pro-
blem suszy. Musimy oszczędzać 
wodę i chcemy mieszkańców do 
tego przyzwyczaić, a także finan-
sowo w tym pomóc - podkreśla 
Agata Wojda, zastępczyni prezy-
denta Kielc.

Miasto Kielce przeznaczy 
w tym roku na wsparcie kielczan, 
którzy chcą oszczędzać wodę,  
100 tysięcy złotych – to o 20 tys. zł 
więcej niż w poprzednim roku.

Dotacja wyniesie 80% kosz-
tów kwalifikowanych realizacji 

zadania, ale nie więcej niż 2500 zł 
 na realizację zadania na jednej 
nieruchomości.

Dokładny termin naboru wnio-
sków zostanie podany na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Kielce 
pod adresem www.um.kielce.pl, 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w mediach społecznościo-
wych. 

Wnioski będą rozpatrywane 
według kolejności wpływu do 
Urzędu Miasta Kielce oraz ich 
kompletności.

© UM

Dzieci pomogły  
w sadzeniu drzew

250 młodych drzew posadzo-
no na terenie lasu komunalnego 
na Stadionie Leśnym w Kiel-
cach. W akcji zorganizowanej 
przez ratusz uczestniczyły dzie-
ci z Integracyjnego Przedszkola 
Samorządowego nr 8.

Wydarzenie odbyło się z oka-
zji obchodów Światowego Dnia 
Ziemi. Sadzeniu drzew towarzy-
szyły również warsztaty z za-
kresu ochrony zieleni, które po-
prowadził pracownik Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Śro-
dowiska Urzędu Miasta.

Food trucki znów  
na Sienkiewicza

Od 21 do 23 maja na głównym 
deptaku, czyli ulicy Henryka 
Sienkiewicza, odbędzie się ko-
lejna edycja Street Food Polska 
Festival. Będzie można spró-
bować potraw z całego świata. 
Od amerykańskich burgerów po 
orientalne specjały.

Wydarzenie honorowym pa-
tronatem objął Prezydent Mia-
sta Kielce.

Konkurs dla  
mieszkańców
27 maja obchodzimy kolejną 

rocznicę pierwszych wolnych 
wyborów samorządowych, któ-
re odbyły się w 1990 roku. Z tej 
okazji zapraszamy do udziału 
w konkursie „Dzień Samorządu 
Terytorialnego” na oficjalnym 
fanpage’u Miasta Kielce na por-
talu Facebook. 

27 maja zostaną opublikowa-
ne pytania z wiedzy o samorzą-
dzie, a pierwsze osoby, które 
udzielą prawidłowych odpowie-
dzi otrzymają upominki od Urzę-
du Miasta.

© UM
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• zakup i montaż zbiorników 
naziemnych do zbierania wód 
opadowych oraz podziemnych 
do zbierania wód opadowych 
i roztopowych
• wykonanie studni chłonnych, 
skrzynek retencyjno-rozsączają-
cych, systemów rozsączających
• wykonanie ogrodów deszczo-
wych
• budowę np. oczka wodnego 
wraz z systemem zbierającym 
wodę opadową i roztopową 
z terenu nieruchomości, zasila-
jącym ten zbiornik

Na co można między 
innymi dostać dotację?

QQ Miejski punkt szczepień przeciw  COVID-19 typu drive-thru działa przy 
Targach Kielce. Otworzyli go Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Ko-
niusz (z lewej) i Prezydent Kielc Bogdan Wenta.
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Od 17 maja, czyli najbliższego 
poniedziałku, już wszyscy 
uczniowie wrócą do szkół, 
choć część z nich przez dwa 
tygodnie będzie kształciło się 
w tzw. systemie hybrydowym. 
Młodzież obawia się, że na 
koniec roku będą musieli 
zmierzyć się z dużą liczbą 
sprawdzianów i testów, które 
mają podsumować czas nauki 
zdalnej. Słusznie?

- Bezpieczne kontynuowanie 
edukacji w czasie pandemii stało 
się możliwe dzięki technologiom 
on-line. To było ogromne 
wyzwanie dla nas wszystkich - 
od uczniów, przez rodziców, po 
nauczycieli. Przy powrocie do 
szkół pojawia się pokusa, żeby 
szybko nadrobić to, czego nie 
dało się efektywnie „przerobić” 
przez internet. Zwróciłem się 
do dyrektorów szkół z prośbą 
o wykonanie tego zadania 
w sposób na tyle łagodny, żeby 
nie stanowiło ono dla uczniów 
powodów do nadmiernego 
stresu. Wystarczającym jest ten 
związany z przełamaniem barier 
psychologicznych po okresie 
zamknięcia w domach. Jestem 
pewien, że nauczyciele rozumieją 
tę sytuację. 

Powoli zbliżamy się do okresu 
wakacyjnego. Dla dzieci był 
to trudny rok, ale wszyscy 
mamy nadzieję, że od września 
nauka powróci do swojej 
tradycyjnej formy. Na co, jako 
wiceprezydent odpowiedzialny 
za sektor edukacji, chciałby 
postawić pan największy 
nacisk?

- Zdalne nauczanie pozbawiło 
uczniów, lub przynajmniej 
w znacznym stopniu 
ograniczyło bezpośredni 
kontakt z rówieśnikami, co 
ma niekorzystny wpływ na ich 
rozwój psychiczny i społeczny. 
W rozmowach z dyrektorami 
szkół omawialiśmy te problemy. 
Zaapelowałem, aby w pierwszej 
kolejności zatroszczyć się 
o socjalizację, kondycję 
psychiczną i fizyczną uczniów. 
Wiem, że nasi pedagodzy 
mają tego pełną świadomość. 
Jestem przekonany, że 
nauczyciele wykażą się właściwą 

wyrozumiałością, bo powinniśmy 
zrobić wszystko, żeby powrót 
do normalnego trybu nauki 
kojarzył się uczniom pozytywnie. 
Jesteśmy odpowiedzialni za to, 
żeby ograniczyć do minimum 
negatywne konsekwencje czasu 
pandemii. To jest największe 
wyzwanie do pokonania 
w tym roku szkolnym i na starcie 
kolejnego. 

Jest pan już po wielu 
rozmowach z dyrektorami 
placówek oświatowych 
i opiekuńczych. Jak wiele jest 
problemów, które wymagają 
rozwiązania?

- Oświata w Polsce wymaga 
systemowych rozwiązań 
zależnych bardziej od władz 
państwa niż samorządu. Dotacje 
rządowe na prowadzenie 
placówek oświatowych od 
dawna nie pokrywają dużej 
części kosztów. Biedniejsze 
gminy nie poradzą sobie same. 
Z ponadpółtoramilionowego 
budżetu Kielc, aż 480 mln zł 
stanowią wydatki na oświatę, 
a to nadal zbyt mało, żeby 
osiągnąć standardy, które są 
naszym celem. Musimy zatem 
szukać oszczędności, ale takich, 
które nie zaniżą poziomu 
funkcjonowania szkół 
i przedszkoli. Planujemy 
oczywiście doraźne 
remonty czy innowacje 
informatyczne, ale 
nie stać nas na 
natychmiastową 
realizację wszystkich 
potrzeb. Z nadzieją 
patrzymy na nową 
perspektywę funduszy 
unijnych, których 
pozyskanie może 
okazać się kluczową 
szansą na lepsze 
warunki dla edukacji 
w Kielcach. Pilnie 
musimy przekazać Miejski 
Ośrodek Wychowawczy 
do prowadzenia przez 
stowarzyszenie. Najlepiej 
takie, które zawiążą sami 
nauczyciele. Chcemy 
usprawnić i obniżyć 
koszty funkcjonowania 
administracji 
w oświacie przez 
usystematyzowanie 

działań Centrum Usług Miejskich. 
Jestem pewien, że krok po kroku 
poradzimy sobie z wszystkimi 
wyzwaniami.

To były także trudne miesiące 
dla instytucji kultury. 
Widzimy, że pracownicy tych 
placówek mocno tęsknią 
za swoją publicznością 
i odwiedzającymi. Czy 
to oznacza, że możemy 
spodziewać się wielu 
ciekawych inicjatyw 
i wydarzeń?

- Jestem pełen podziwu dla 
działań podjętych przez kieleckie 
instytucje kultury w czasie 
lockdownu. To był duży wysiłek, 
żeby nie stracić potencjału  
 

i utrzymać kontakt z odbiorcami. 
To się udało. Zresztą kielczanie 
tęsknią za normalnością, 
a jej przejawem są przecież 
wydarzenia kulturalne. Miejskie 
instytucje kultury czekają 
w „blokach startowych” z nowymi 
wydarzeniami, repertuarami, 
warsztatami i spotkaniami. Warto 
już teraz zajrzeć choćby do 
internetu, żeby sprawdzić, jak 
dużo zostało przygotowanych 
ciekawych projektów. Trzymajmy 
jednocześnie mocno kciuki, 
żeby faktycznie pandemia nas 
opuszczała, bo to dziś jedyna 
przeszkoda, która blokuje start 
otwartych wydarzeń kulturalnych.

Otwierają się ogródki 
restauracyjne, przy 
sprzyjającej pogodzie 
mieszkańcy będą chcieli 
spędzać czas na świeżym 
powietrzu. Czy miasto, mimo 
wciąż trwającej pandemii, 
planuje organizację jakichś 
wydarzeń dla kielczan?

- Tak, już w pod koniec maja 
z okazji Dnia Samorządu 
Terytorialnego podczas 
osiedlowych wydarzeń kielczanie 
będą mogli zetknąć się z ofertą 
miejskich instytucji kultury. 
Już teraz można zwiedzać 
- za darmo w maju - obiekty 
i wystawy Wzgórza Zamkowego. 
Ciekawe wydarzenia planuje 
też Miejska Biblioteka 

Publiczna. Otwierają się 
m.in. Biuro Wystaw 

Artystycznych, Muzeum 
Zabawek i Zabawy, 

ruszają spektakle 

Kieleckiego Teatru Tańca, Teatru 
„Kubuś”, wydarzenia Kieleckiego 
Centrum Kultury, Domu 
Środowisk Twórczych, Domu 
Kultury „Zameczek”, a na koniec 
czerwca z okazji Święta Kielc 
nastąpi kumulacja dodatkowych 
atrakcji. Mam nadzieję, że 
pandemia odpuści na tyle, żeby 
kielecka kultura mogła szybko 
„rozwinąć skrzydła”.

Jest pan zapalonym 
rowerzystą, osobą aktywną 
fizycznie. Jaka powinna  
być rola miasta w rozwoju 
sportu?

- Zawsze ceniłem sobie potencjał 
naszego miasta do rozwoju 
sportu amatorskiego. Mamy 
dogodne warunki do uprawiania 
wielu dyscyplin. Kielczanie 
licznie trenują je w wielu klubach, 
stowarzyszeniach, ale przede 
wszystkim indywidualnie. Na 
miarę możliwości będziemy 
wspierać tę aktywność poprzez 
rozwój ogólnodostępnej 
infrastruktury, otwartych wydarzeń 
czy choćby rozbudowując 
bezpieczną i komfortową sieć 
dróg rowerowych. Marzy mi się 
kompleksowa modernizacja 
basenu przy ul. Szczecińskiej. 
Niestety, nie jesteśmy w stanie 
jeszcze w tej chwili udźwignąć 
tego finansowo. Chcę też, 
żeby promocja miasta poprzez 
sport zawodowy przynosiła 
coraz bardziej wymierne efekty. 
Pracujemy nad transparentnymi 
procedurami podziału pieniędzy 
na ten cel. 

© UM

Z wyrozumiałością i bez stresu
Przed nami ostatnia prosta w bieżącym roku szkolnym. Dla Marcina Chłodnickiego to jednak początek nowej drogi w życiu zawodowym.  
Z nowym wiceprezydentem Kielc rozmawiamy o wyzwaniach, jakie stoją przed miastem w sferach edukacji, kultury i sportu.

• BIULETYN INFORMACYJNY •
• KULTURA • GOSPODARKA •

• SPOŁECZEŃSTWO •
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Materiał partnera / Wydarzenia

Ma 43 lata. Kilkanaście lat przepracował w ad-
ministracji publicznej - początkowo zajmując się 
organizacją szkoleń, decyzjami administracyjny-
mi, obsługą funduszy Unii Europejskiej, a potem 
ich promocją. Z wykształcenia jest magistrem 

politologii i nauk społecznych. Posiada także dy-
plomy studiów podyplomowych z zakresu funduszy 

UE oraz public relations. Ukończył wiele kursów i szkoleń 
obejmujących tematyką szeroko pojęte zarządzanie. Do polityki 

samorządowej trafił przez działalność w lokalnych stowarzysze-
niach. Od 2014 roku radny Rady Miasta Kielce. W ostatnim cza-

sie był członkiem zarządu spółki z branży szkoleniowej. Prowadził 
także zajęcia na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach 
oraz Społecznej Akademii Nauk. Prywatnie zawsze najbardziej był 
zaangażowany w organizacje sportowe. Jego pasją jest kolarstwo.

Marcin Chłodnicki



QQ W lipcu zakończy się modernizacja ul. Barwinek. Postępy  
w pracach sprawdzał Bogdan Wenta, prezydent Kielc.

QQ Piłkarze Korony Kielce włączyli się w miejską akcję sadzenia 
drzew w Parku Górki Czarnowskie.

QQ Dostępne multimedia wymagają dużo pracy. Odbywający w Kieleckim Centrum Kultury 
staż Karol uczy się robienia napisów dla osób z niepełnosprawnością słuchu. 

QQ Książki na terenie miasta rozdawali też wiceprezydent Kielc Marcin Chłodnicki (z prawej) i dyrektorzy miejskich instytucji. 
Od lewej: Daria Dyktyńska, Grzegorz Sowiński, Teresa Wołczyk-Rosołowska, Anna Żmudzińska i Augustyna Nowacka.

QQ Obradują Daria Maroń-Ptak i Artur Wijata, jurorzy konkursu  „Sztuka kolażu”, towarzyszą-
cemu wystawie prac Tomasza Kulki  „Triumf i upadek domu Pana Mego” w Galerii „Winda”.
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W NASZYM OBIEKTYWIE

QQ 10 maja rozpoczął się XVIII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Akcję polegającą na rozdawaniu książek mieszkańcom, przygotowa-
li w Kielcach pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej i uzyskali solidne wsparcie. Na zdjęciu wiceprezydent Kielc Agata Wojda.

QQ Konkurs EKO-SELFIE rozstrzygnięty. Tytuł zwycięzcy oraz 
rower górski zdobyli:  Kajetan i Tymoteusz Grzegorzek.


